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تازه های مطبوعات

انعکاس

جمهوری اسلامی - اختلاف  نظرهایى که  •
این روزها در زمینه ابعاد مختلف امر به معروف 
و نهى از منکر وجود دارد و در رسانه ها به ویژه 
فضای مجازی منعکس مى شود، نه تنها مشکلى 
از جامعه حل نمى کند بلکه به میزان قابل توجهى 
بر مشکلات مى افزاید. علت این است که اکثر این 
اظهارنظرها آبشخور سیاسى دارنــد و با هدف 
از میدان خــارج ساختن رقیب و حریف مطرح 

مى شوند.
کیهان - اکنون که مسئولان احساس مى کنند  •

از نزدیک پیگیر عملیات امدادرسانى و جلوگیری 
از افزایش خسارت ها باشند، جریان حاضر و 
مقصر در گذشته، سعى مى کند با حاشیه ساختن 
در این حد که فلان مدیر چکمه پایش بود یا نبود یا 
با کفش گلى داخل آسانسور رفت و نرفت یا چرا از 
فلان مدیر در وسط میدان مدیریت بحران عکس 
گرفتند )پــس ریــاکــاری شــد(، آن اتفاق مهم و 
اصلى را کتمان کند و مانع از مقایسه در مدیریت 

اشرافى و مردمى شود.
اعتماد -بـــرای صــاحــبــان ســرمــایــه امنیت  •

ــر کسى  حقوق مالکیت مهم اســت. واقــعــا اگ
سرمایه ای داشته باشد، حاضر است آن را در 
ایران سرمایه گذاری کند؟ ریسک از میان رفتن 
سرمایه اش چقدر است؟ شاید دولت بگوید که 
صد درصد تضمین شده است ولى این چنین 
یک  مى تواند  حراست  مسئول  وقتى  نیست. 
جلوی  مى تواند  حتما  بزند،  برهم  را  کنسرت 

تولیدات یک کارخانه را هم بگیرد.
ایران - استاندار تهران در توئیتى نوشت: دو  •

روز گذشته، وسط معرکه و بحران، چند مجموعه  
نظارتى، تعدادی از مدیران استان را دعوت 
دنبال  و  مى کنند(  احضار  )بخوانید  مى کنند 
مقصر مى گردند. مرحبا به این زمان شناسى! 
بگذارید این چند روز کارمان را بکنیم. وقت برای 

قهرمان بازی زیاد است.
جوان – این روزنامه با اشاره به دستور اخیر  •

ــه زمین جهت  رئیسى به وزارت راه بــرای ارائ
ساخت مسکن پرداخته و با عنوان »نهضت ملى 
مسکن شــارژ شــد« نوشت: از آن جا که دولت 
هدف گذاری ساخت یک میلیون مسکن در سال 
را   اعلام کرد و بر عهد خود نیز ثابت قدم است، 
سیاست تأمین زمین برای ساخت مسکن را به 

شکل جدی دنبال مى کند.

تابناک خبر داد: احمد وحیدی وزیرکشور  •
دربــاره تیراندازی و درگیری اخیر مرزبانان 
افغانستانى با مرزبانان ایرانى گفت:  بروز چنین 
حوادثى که مسبوق به سابقه نیز هست، به نفع 
مسئولان افغانستان نیست، بنابراین به آن ها 
توصیه مى کنیم که با توجیه مرزبانان خود از 

وقوع هرگونه درگیری، پیشگیری کنند.
فرارو خبر داد: وزیر آموزش و پرورش که در  •

حین سخنرانى در مراسم تشییع و خاک سپاری 
مرحوم دکتر عادل آذر به دلیل ازدحام جمعیت و 
گرمای هوا از حال رفته بود، به بیمارستان منتقل 
ــوری به عنوان نماینده ریاست  شــد. یوسف ن
جمهوری برای شرکت در مراسم تشییع و خاک 

سپاری مرحوم عادل آذر، وارد ایلام شده بود.
اقتصادنیوز نوشت: سید نظام الدین موسوی  •

و  رسانه ها  نوشت:  توئیتى  در  تهران  نماینده 
چهره های اصلاح طلب به ما خرده مى گیرند که 
در بازدید از مناطق سیل زده شوآف کرده اید. 
سلمنا! گیرم که دروغتان راست باشد ولى باز هم 
شوآف در گل و لای سیل، به سلفى با موگرینى 
شرف دارد. دریغا محض شوآف هم که شده، یک 
بار در سیل و توفان و زلزله کنار مردم و همدرد 

مردم نبودید.
قرن نو نوشت: احمدی نژاد اگر امروز این چنین  •

به نقد سیاست های دولت مى پردازد و آن را زیر 
ســؤال مى برد، تلاشى بر این است که مــردم آن 
چه را او در گذشته انجام داده، فراموش کنند. 
احمدی نژاد هیچ گاه در مقابل رفتار خود پاسخگو 
نبوده و اگر اکنون شیوه منتقدان را در پیش گرفته 
و چهره بدون روتــوش خود را به نمایش گذاشته 

تلاشى برای ورود به پاستور است و بس!
اعتمادآنلاین خبر داد: عــزاداران حسینى  •

و شاهدان عینى ماجرای اختلال در مراسم 
محراب  شهید  چهارمین  مسجد  ـــزاداری  عـ
ــزاداری  کرمانشاه، خبر اختلال در مراسم ع
ــراد ناشناس را تأیید کــردنــد. این  تــوســط افـ
شاهدان گفتند: پس از تاریک شــدن مسجد 
و هنگام روضه در قسمت بانوان، یک خانم از 
فرصت تاریکى استفاده و با پاشیدن اسپری فلفل 
در کولر قسمت بانوان به برهم زدن مجلس روضه 
اقــدام کرده است. بر اثر این اقــدام چند نفر از 
بانوان حاضر دچار تنگى نفس شدند که با حضور 
اورژانس مشکلات آن ها حل شد. پلیس امنیت 

در جست وجو و شناسایى آن هاست.
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ــروز فضای مذاکرات  ــدی – تا همین دی زاه
هسته ای چنان ســرد بــود و احتمال احیای 
برجام به قدری کم شده بود که حتى پیشنهاد 
اروپایى ها و تاکیدات اخیر جــوزپ بــورل در 
مقاله فایننشال تایمز مبنى بر باقى نماندن 
فرصت مصالحه هم نتوانست یخ آن را آب کند! 
نه از سوی طرف آمریکایى که گفته بود مشغول 

بررسى پیشنهاد جدید است خبری شده بود 
جدیدی  موضع گیری  شاهد  تهران  در  نه  و 
بوده ایم اما دیروز ورق برگشت، اگرچه هنوز هم 
نمى توان این تحولات را پای افزایش احتمال 
احــیــای بــرجــام گــذاشــت. سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در پاسخ به خراسان 
درباره دور جدید مذاکرات هسته ای در وین 

که از سوی یکى از نمایندگان مجلس مطرح 
شده با بیان این که ما روند مذاکرات را روندی 
ــرای رســیــدن بــه توافقى  منطقى و معقول ب
جامع، پایدار و توافقى مى دانیم که تضمین 
کننده منافع ایران در چارچوب برجام باشد، 
تصریح کرد: در این چارچوب آخرین وضعیت 
این است که طى روزهای گذشته به طور جدی 
پیام های مختلفى رد و بدل شده و همان طور 
که مى دانید آقــای بــورل متنى را مبتنى بر 
مذاکرات گذشته ارائه کرده و پیشنهاد داده 
است. جمهوری اسلامى ایران نیز این متن را 
دریافت و بررسى و نظرات خود را ارائه کرده 
اســت. وی ادامــه داد: بعد از تبادل پیام ها و 
دیدگاه ها در روزهای اخیر و بررسى هایى که   
روی متون پیشنهادی انجام شده این احتمال 
وجــود دارد که در آینده نزدیک بتوانیم در 
خصوص زمــان مــذاکــرات به نتیجه برسیم و 
احتمالا دور جدید مذاکرات را شاهد باشیم. 
البته این بستگى کامل به اراده طرف مقابل 
و به طور مشخص آمریکایى ها دارد که برای 
دستیابى به توافق منطقى، معقول و پایدار 
آمادگى خود را نشان دهند و از طرح موضوعات 
انحرافى خودداری کنند. کنعانى تصریح کرد: 
ما خوش بین باقى مى مانیم تا نتایج مذاکرات 
ما را به توافق معقول و منطقى برساند.در این 
میان وزیر خارجه در گفت وگو با خانه ملت با 
اشاره به این که بورل از مجموعه دیدگاه های 
طرف های مختلف پیش نویسى تهیه کرده و به 
عنوان پیشنهاد اروپا به همه طرف ها ارائه داده 
است، افزود: این پیشنهاد در حال بررسى در 
پایتخت هاست و ما آماده یک توافق خوب،  قوی 

و پایدار هستیم.
 همزمان محمد اسلامى رئیس سازمان انرژی 
اتمى با بیان این که در برجام تمام اتهامات 
واهــى که بر اســاس PMD علیه ایــران مطرح 
شده بود بسته شده است، گفت: اگر اراده ای 
در طرف مقابل برای بازگشت به برجام وجود 
دارد، نباید چنین اتهامات واهى را که پرونده آن 

بسته شده است، مطرح کنند و اگر نمى خواهند 
به برجام بازگردند وقت طرف ها را نگیرند. 
رئیس سازمان انرژی اتمى تاکید کرد: همان 
طور که آقای خــرازی مطرح کرد، ایــران توان 
فنى ساخت بمب اتمى را دارد ولــى چنین 
برنامه ای در دستور کار نیست، اما نکته حائز 
اهمیت این است که از سوی رژیم صهیونیستى 
این اتهامات و فضاسازی های غلط برای فریب 
افکار عمومى با پشتیبانى جبهه مخالف انقلاب 
ــت. شاید  اســلامــى در حــال مطرح شــدن اس
مزاحمت هایى بــرای ایــران داشته باشند اما 
به نتیجه نمى رسند؛ زیرا ایران راه و رسم آن 
را یافته و در حــال پیشبرد برنامه های خود 
اســت. با این حــال، فردانیوز نوشت: شرایط 
و تحولات بین المللى این را القا مى کند که 
فرصت چندانى بــرای تصمیم گیری دربــاره 
احیای برجام نمانده است؛ توافقى که هم ایران 
و هم آمریکا به احیای آن نیاز دارنــد. با توجه 
به محتوای اظهارات جوزپ بورل و ند پرایس 
به نظر مى رسد ایران تا پیش از نشست بعدی 
آژانس بین المللى انرژی اتمى که حدود دو ماه 
به برگزاری آن باقى  مانده است، زمان دارد تا 
در توافق احیای برجام  با آمریکا به جمع بندی 
برسد. در غیراین صورت به احتمال زیاد پرونده 
فعالیت های هسته ای ایران از سوی شورای 
حکام  به شــورای امنیت  سازمان ملل ارجاع 
خواهد شد و سیستم ماشه با شکایت یکى از 
اعضای اروپایى برجام بــدون این که روسیه 
ــاس مــاده هــای ۳۷ و ۳۸ مفاد  و چین بــر اس
برجام  بتوانند از حق وتوی خود استفاده کنند، 
وارد عمل خواهد شد و تمامى قطعنامه های 

بین المللى تحریم بازخواهند گشت. 

وضع تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 	 
ــت کــه وزارت  ــى اسـ ــال هــمــه ایــن هــا در ح
خزانه داری آمریکا شش شرکت و یک کشتى 
را به بهانه ارتباط با ایران در فهرست تحریم ها 

قرار داد. 

خبر بودجه ای مرتضوی درباره مصوبات سفر 
استانی

ــاون اجـــرایـــى  ــعـ ــت مـــرتـــضـــوی، مـ ــول ــدص ــی س
رئیس جمهور در حاشیه نشست تعیین تکلیف 
نحوه تعیین و پرداخت اعتبار طرح های مصوب 
سفرهای استانى از محل فروش و تهاتر نفت گفت: 
ــرای طرح های  در سفرهای استانى، بــرای اج
مصوب از چند محل تامین منابع پیش بینى شده 
است که امروز بخشى از طرح های تهاتری از محل 
منابع مختلف مانند تهاتر املاک و دیگر تهاترها با 
استانداران و دستگاه های اجرایى و پیمانکاران 
مورد بحث و بررسى قرار گرفت. وی ادامه داد: 
در این  جلسه به این نتیجه رسیدیم که در بازه 
زمانى دو یا سه ساله طرح هایى را که مصوب سفر 
استانى هستند و اعتبارات آن ها از محل منابع 
عمومى تامین نمى شود، تعیین تکلیف کنیم. بر 
این اساس حدود 4۵ هزار میلیارد تومان منابع 
مورد نیاز بود که با تصمیمات جلسه امروز گام به 
گام اجرایى و تامین خواهد شد. معاون اجرایى 
رئیس جمهور اظهار کرد: برای مصارف کشور، 
منابعى پیش بینى شده است که اساسا در سه 
ــد منابع تامین  ماهه اول هر ســال 100 درص
نمى شود زیرا عمده منابع کشور جاری هستند 
که شامل حقوق و مزایا، یارانه ها و کمک های 
معیشتى مى شود. مرتضوی بیان کــرد: در سه 
ماهه اول دولت ها در تلاش هستند تا منابع جاری 
را پرداخت کنند. برای دیگر طرح ها در ماه های 
بعدی تصمیم گیری مى شود. وی با اعلام این خبر 
که 12 هزار میلیارد تومان منابع برای سفرهای 
است،  یافته  تخصیص  رئیس جمهور  استانى 
افزود: برای مصوبات سفر استانى رئیس جمهور 
حدود 12 هزار میلیارد تومان منابع را سازمان 
برنامه و بودجه تخصیص داده است و به زودی 
به استان ها ابلاغ خواهد شد. همچنین فروش 

نفت منابع جاری کشور را تامین 
مى کند و بعد اگر مازادی باشد 

منابع دیگر از طریق آن 
مى شود./ پرداخت 

ایرنا

وزارت اطلاعات: اعضای هسته مرکزی حزب 
جاسوسی بهاییت بازداشت شدند

سربازان گمنام امام زمان)عج(، اعضای هسته 
مرکزی حزب جاسوسى بهاییت را بازداشت کردند. 
در بخشى از متن اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده 
است: متهمین بازداشت شده مستقیماً با کانون 
در  مستقر  بیت العدل  به  موسوم  صهیونیستى 
فلسطین اشغالى در ارتباطِ تشکیلاتى بودند. 
ــد که  یافته های مستند اطلاعاتى حکایت دارن
کانون پیش گفته، سال گذشته راهبرد احیای 
تشکیلات فرقه  ضاله  بهاییت در ایران را تحت عنوان 
»خط تبلیغ تهاجمى« و مأموریت ویژه جمع آوری 
هدفمند اطلاعاتى به شبکه بازداشت شده ابلاغ 
نموده بود. همچنین مأموریت های تبلیغ گسترده 
آمــوزه هــای استعمار ساخته بهاییت و نفوذ در 
محیط های آموزشى در سطوح مختلف و به طور 
خاص مهدکودک های سراسر کشور را محوّل 
کرده بودند. علاوه بر آن اعضای هسته بازداشت 
شده، ملاقات های متعددی با کادر مرکزیت حزب 
صهیونیستى در خارج از کشور داشته و گزارشِ 
عملکرد نوبه ای پیرامون مأموریت های پیش گفته 
به ویژه ترویج سازمان یافته بى حجابى در ایران را 
به مرکز توطئه مستقر در فلسطین اشغالى ارائه 
مى داد. وزارت اطلاعات اعلام مى نماید که فارغ 
از سناریوهای تبلیغاتى و جنگ روانى بلندگوهای 
غربى صهیونیستى، با عزم و اراده جدی به وظیفه 
خود در قبال عوامل جاسوسى و هجمه به دین و 
فرهنگ و هویت ایرانى – اسلامى کشور و مزدوران 
رژیــم اشغالگر قدس عمل کــرده و خواهد کرد. 

ان شاءا.... /مهر

تایید توان فنی ساخت بمب اتم
پس از تبادل پیام ها با طرف اروپایی، سخنگوی وزارت خارجه خبر از درراه بودن دور 
جدید مذاکرات داد. اسلامی نیز گفت: ایران توان فنی ساخت بمب اتم را دارد ولی 

چنین برنامه ای در دستورکار نیست 

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
با اشاره به عملکرد دولت دوازدهم، در خصوص 
پیامدهای تبدیل بى رویه کشور به واحدهای 
کوچک سیاسى و بى  ثباتى در تقسیمات کشوری 
هشدار داد. وی با ارائه آماری در خصوص عملکرد 
دولت دوازدهم در زمینه ایجاد واحدهای سیاسى 
جدید بیان کرد: طى بازه زمانى شهریور ۹۶ تا 
مرداد 1400، در مجموع 1۷۹ شهر با پیشنهاد 
وزارت کشور و تصویب هیئت وزیران ایجاد شده 
است. درواقع طى این بازه زمانى، تقریباً هر هشت 
روز یک شهر ایجاد شده است. از میان 1۷۹ شهر 
ایجاد شــده، 1۷۷ شهر جمعیتى کمتر از 10 
هزار نفر داشته  اند و شاهد به وجود آمدن هفت 
شهر با جمعیتى کمتر از ۵00 نفر بوده  ایم. ۹۵ 
شهر جمعیتى کمتر از ۳۵00 نفر داشته  اند. 
شش شهر درحالى ایجاد شده  اند که جمعیت 

آن ها کمتر از ۳۵00 نفر بوده و در عین حال مرکز 
بخش نیز نبوده  و به عبارت دقیق  تر واجد شرایط 
مقرر در قانون بــرای تبدیل به شهر نبوده  اند. 
نگاهداری تصریح کرد: ابعاد منفى تبدیل بیش از 
حد کشور به واحدهای سیاسى کوچک، مسئله 
 ای است که نمى  توان به سادگى از آن گذشت. 
وی در خصوص رونــد تبدیل بى رویــه روستا به 
شهر بیان کرد: نواحى روستایى کارکردهای 
مختلف فرهنگى، سیاسى، اجتماعى، اقتصادی 
و زیست  محیطى دارند. به ویژه نواحى روستایى 
به دلیل وجــود عرصه  های کشاورزی و منابع 
طبیعى، کانون و پایگاه اصلى تولید مواد غذایى 
کشور هستند. بنابراین تأمین امنیت غذایى 
جامعه و به  طور کلى  تر حفظ استقلال سیاسى – 
اقتصادی کشور وابسته به تداوم و تقویت کارکرد 
تولیدی نواحى روستایى است. تبدیل بى  رویه 

روستاهای کوچک به شهر، نتیجه  ای جز تغییر 
کــاربــری اراضــى کــشــاورزی و آسیب به بخش 
کشاورزی کشور، به هم خــوردن تعادل زیست 
 محیطى، تــوازن نداشتن جمعیت روستایى - 
شهری در کشور، ایجاد بار مالى بــرای دولت، 
مغفول واقع شدن توسعه روستاهای کشور و در 
نهایت ایجاد شهرهای ناکارآمد نداشته است. 
رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامى 
خاطرنشان کرد: یکى دیگر از ابعاد منفى ایجاد 
واحــدهــای سیاسى جدید، پیامدهایى است 
که متوجه دولت است. با توجه به این که نظام 
اداری خود بر بستر تقسیمات کشوری شکل 
مى  گیرد، ایجاد واحدهای جدید تقسیماتى به 
معنای افزایش اندازه و حجم دولت و بار مالى 
فزاینده بر دوش دولت است. برای مثال چنان چه 

حداقل فقط ۵0 درصد از پست های سازمانى با 
تصدی، در شهرستان های تازه تأسیس شکل 
گرفته باشند، بار مالى برای پرداخت هزینه  های 
پرسنلى 40 شهرستان جدید شکل گرفته، با 
توجه به هزینه  های سال 1400، برای یک سال 
حدود 12 همت بوده است. البته این رقم بدون 
احتساب هزینه  های پرسنلى مربوط به نهادهای 
انتظامى و اطلاعاتى، دادگستری،  نظامى، 
شهرداری  ها، مجموعه وزارت نفت و شرکت  های 
تابعه و سازمان تأمین اجتماعى و همچنین بار 
مالى ناشى از امکانات، زیرساخت  ها، ابنیه و 
تجهیزات مورد نیاز برای استقرار دستگاه  های 
دولتى )اعتبارات تملک دارایى  های سرمایه 
 ای( است. وی در پایان تاکید کرد: با توجه به 
واحدهای  به  کشور  تبدیل  منفى  پیامدهای 
کوچک سیاسى، ضروری است در برنامه هفتم 
توسعه، بر ارائه لایحه جامع تقسیمات کشوری 
توسط وزارت کشور، با رویکردی جدید به منظور 
ایجاد ثبات در نظام تقسیمات کشوری، ممانعت 
از ایجاد واحدهای سیاسى ناکارآمد و کوچک، 
تسریع روند توسعه متوازن در سطح منطقه  ای 
و ناحیه  ای و ایفای نقش دولت  های محلى در 

توسعه پایدار تأکید شود.

هر 8 روز یك شهر ایجاد کرده اند!
رئیس مرکز پژوهش های مجلس با هشدار جدی در خصوص تغییرات بی رویه در نظام 

تقسیمات کشوری گفت: ابعاد منفی تبدیل بیش از حد کشور به واحدهای سیاسی 
کوچک، مسئله  ای است که نمی  توان به سادگی از آن گذشت

بدون تیتر

سردار سرلشکر سید یحیى صفوی دستیار و مشاور 
عالى فرمانده معظم کل قــوا با تاکید بر ایــن که 
فرایند قدرت از غرب به سمت شرق جهان به آرامى 
درحال حرکت است و مبنای آن اقتصاد و فرهنگ 
و فناوری های جدید است، گفت: سیاست نگاه به 
شرق به معنای کنار گذاشتن شعار »نه شرقى نه 
غربى« نیست بلکه مفهوم این شعار این است که در 
بخش ایدئولوژی و اقتصادی از تفکر کمونیستى 
لائیک، فرهنگ لیبرالیسم، کاپیتالیسم و فرهنگ 
سوسیالیستى پیروی نمى کنیم و جمهوری اسلامى 
ــران دارای یک سیاست خارجى مستقل، یک  ای
فرهنگ اسلامى و انقلابى و یک راهبرد اقتصادی 

خاص است.

اژه ای،  محسنى  والمسلمین  حجت الاسلام 
در نشست شــورای عالى قوه قضاییه به نکاتى 
درباره بازدید اخیر خود از انبارهای بندر، گمرک 
ــوال تملیکى بوشهر و خودروها،  و سازمان ام
ماشین آلات سنگین راه سازی و دیگر تجهیزات 
موجود در این انبارها و محوطه ها که بعضاً زیر 
آفتاب و در هوای شرجى، آسیب هایى به آن ها 
وارد شده بود، اشاره کرد و گفت: برخى از این 
وسایل و تجهیزات از جمله ماشین های راه سازی 
در زمره نیازهای کشور برای کاربرد در معادن 
است؛ ضامن و پاسخگوی این تجهیزات که در حال 
مستهلک شدن هستند، کیست؟ من باید پاسخگو 
باشم؛ بنابراین جلسه ای را در همین زمینه ترتیب 
دادیم و تاکید کردیم که این وسایل و تجهیزات 
که در انبارهای بوشهر مانده باید هر چه سریع تر 
تعیین تکلیف شوند. استان های دیگر نیز چنان 
چه، وسایل و تجهیزاتى در این ابعاد در انبارهای 
گمرکات و سازمان اموال تملیکى خود دارند که 
امکان استهلاک و از بین رفتن آن ها وجود دارد، 
به سرعت اعلام کنند. به گزارش میزان، رئیس 
دستگاه قضا به تصریح قانون مبنى بر ضرورت 

تعیین تکلیف سریع اموال فاسدشدنى و در حال 
استهلاک که توقیف شده اند، اشاره کرد و گفت: 
ــورای عالى هماهنگى  در جلسه روز شنبه ش
ــرورت تعیین  اقتصادی ســران قــوا، موضوع ض
تکلیف هر چه سریع تر کالاها و اموال موجود در 
انبارهای بندر، گمرک و سازمان اموال تملیکى 
بوشهر به دلیل در معرض فساد و استهلاک بودن 
آن ها از سوی من مطرح شد و در جلسه دیگری   
که آقای رضایى دبیر شورای مزبور و تنى چند از 
مقامات قضایى نیز حضور داشتند، بر رفع معضل 
ــوال و تجهیزات در  فاسد و مستهلک شــدن ام
انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان اموال تملیکى 
و جلوگیری از تکرار این مقوله تاکید کردم و مصر 
هستم که این وضع ادامه پیدا نکند. وی تاکید 
کرد: به دنبال راهکاری هستم که ضمن این که 
مشکل اموال زیر آفتاب مانده در بوشهر حل شود 
اما راهبردی باشد که این مسئله در کل کشور 
حل شود و دیگر تکرار نشود. رئیس عدلیه در 
همین زمینه خطاب به مقامات ذی ربط قضایى 
از جمله معاون اول قوه قضاییه، دادستان کل 
کشور، معاون حقوقى، معاون پیشگیری و رئیس 

مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه، دستور 
داد تا از جهات گوناگون از جمله رفع نواقص و 
ابهامات قانونى و تکمیل سامانه های مربوط، 
به پیشبرد کار در مقوله سامان دهى جامع و 
کامل انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان اموال 
تملیکى، با همکاری بخش های مربوط در دولت 
یاری رسانند. وی بار دیگر با اشاره به اهمیت مقوله 
سامانه ها و اتصال آن ها در قضیه سامان دهى 
انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان اموال تملیکى 
گفت: موضوع راه اندازی »سامانه جامع تجارت« 
چند سال است که مطرح است؛ یکى دو بار هم 
آن را افتتاح کردند. آخرین بار اعلام کردند که تا 
پایان مرداد، این سامانه راه اندازی خواهد شد، 
با توجه به فرصتى که تا پایان مرداد مانده است، 
دادستان کل کشور این موضوع را از دستگاه های 
مربوط پیگیری کند. رئیس دستگاه قضا در ادامه 
با اشاره به ماجرای وجود ۳0 کانتینر بلاتکلیف 
در منطقه ویژه اقتصادی بوشهر و همچنین وجود 

سنگین  ماشین آلات  دستگاه   ۳00 از  بیش 
ویژه راه سازی در گمرک این شهر و مسائلى که 
درخصوص ترخیص آن ها وجود دارد، گفت: 
در نتیجه بازدید میدانى و پرسش و پاسخى که 
با مسئولان مربوط در بوشهر داشتم، متوجه 
شدم در مقطعى مقرر بود که اگر این ماشین های 
سنگین بیش از سه سال از تولیدشان گذشته 
باشد، مجوز ترخیص دریافت نمى کنند؛ بعد 
متوجه شدیم، ایــن ماشین ها در مقطع وارد 
شدن به کشور، کمتر از سه سال از تولیدشان 
گذشته بود، بنابراین مشکلى از این حیث برای 
ترخیص نداشتند؛ اما به دلایل دیگری از جمله 
مجوز محیط زیست یا مجوز »کمیسیون ماده یک 
آیین نامه اجرایى مقررات صادرات و واردات در 
راستای حمایت از تولید« ترخیص نشده بودند؛ 
با این حال برای برطرف کردن این مسائل باید 
چاره اندیشى شود؛ چرا که رفع این قبیل مسائل 

برعهده ماست.

 دستور قاطع اژه ای برای تعیین تکلیف 
ماشین های سنگین وارداتی 

 رئیس قوه قضاییه: چرا وقتی به شدت به ماشین  های راه سازی نیاز داریم و وارد
 کرده ایم، دارند زیر آفتاب گمرک از بین می روند؟

بخشی ازماشین های سنگینی که در انبار گمرک بوشهر  به آهن قراضه تبدیل شدند!


